２００７年 ２月 １日
  お客様・販売店様 各位

  「浴室換気乾燥暖房機」を安全にお使いいただくために（自主点検のお願い）

  平素は当社商品をご愛顧頂きまして、誠に有り難うございます。

  経済産業省ホームページで、該当商品のメーカー名や型式が公表されておりますが、当社

  商品は該当商品となっておりません。

  当社商品は「問題となっている様な電源接続方法を採用していない。」ということになります。

  しかしながら、今回の一件は「電源電線の接続部の電気工事が不適切に行われていた。」

  事が問題となっておりますので、各販売店様からも業者様に再度ご指導頂き、不適切な配線

  がされることのないように注意喚起をお願い致します。

  工事業者様・施工業者様に於かれましては、工事説明書の内容を順守して頂き、本体の

  改造等を行わず、適切に電源接続される様にお願い致します。

 高須産業株式会社
〒311-2404 茨城県潮来市水原３０８０
 ＴＥＬ ０２９９－６７－５１５１
 ＦＡＸ ０２９９－６７－５１２０

「経済産業省」より２００６年６月３０日以降、「電気式浴室換気乾燥暖房機の電源電線

接続部の点検要請について」という報道発表がされております。

経済産業省のホームページでも詳細内容が公開されておりますので、ご確認頂ければ

ご理解頂けますが、当社商品は該当商品となっておりませんのでご安心下さい。

【経済産業省ホームページ】

http://www.meti.go.jp/press/20060630003/20060630003.html （第１報）

http://www.meti.go.jp/press/20060718003/20060718003.html （第２報）

http://www.meti.go.jp/press/20060925007/20060925007.html （第３報）

http://www.meti.go.jp/press/20061020006/20061020006.html （第４報）

http://www.meti.go.jp/press/20061129002/20061129002.html （第５報）

http://www.meti.go.jp/press/20061206001/20061206001.html （第６報）

http://www.meti.go.jp/press/20061222009/20061222009.html （第７報）

【工事業者様・施工業者様へ自主点検のお願い】

  報道後も他メーカーにて追加の事故報告があるようです。

  当社としては、念のために電源線接続部の自主点検及び改修を要請させて頂きます。

  工事説明書等にも記載されておりますが、特に下記の事項にご注意下さい。

  （不十分な電源接続をすると発熱・発火の可能性があります。詳細は工事説明書参照）

   ・電源コード付の機種の場合、本体から出ている電源電線は絶対に切断しない。

   ・単線とより線の接続は絶対にしない。（接続部は必ず適切な処置をして下さい。）

・電源容量に見合った電源電線を使用する。（細い電線は使用しない。）

   ・壁スイッチを経由した配線やコンセントは絶対に使用しない。

http://www.meti.go.jp/press/20060630003/20060630003.html
http://www.meti.go.jp/press/20060718003/20060718003.html
http://www.meti.go.jp/press/20060925007/20060925007.html
http://www.meti.go.jp/press/20061020006/20061020006.html
http://www.meti.go.jp/press/20061129002/20061129002.html
http://www.meti.go.jp/press/20061206001/20061206001.html
http://www.meti.go.jp/press/20061222009/20061222009.html